
FORBES

Г-» H 0 6 ' 20i4
OBSAH — ČERVEN 2014

Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Provincie Česko. Hop, hop, hop.

FORBESFOCUS
18 I PETR A PAVEL

JIŘÍ NÁDOBA, JAROSLAV MAŠEK
Co mají společného dva čerství padesátníci 

Petr Kellner a Pavel Tykač?

26 I STÁTNÍ PŘÍJEM
KARINA FRAŇKOVÁ

Žebříček 15 firem, které loni vykázaly nejvyšší 
daň z příjmu.

AdVoice
HUMAN GARDEN

Proč (ne)investovat do zdravé firmy. 27

33 I ČESKÁ MISS NA PRODEJ
PETR ŠIMŮNEK

Zdeněk a Michaela Bakalovi nabízejí 
slavnou soutěž na trhu.

36 I RADOSTI ZAČÍNAJÍCÍHO 
DŮCHODCE

JIŘÍ NÁDOBA, MICHAEL MAREŠ
Eduard Kučera má poprvé v softwarové firmě 

Avast menší podíl než Pavel Baudiš.

38 I NEJVĚTŠÍ FIRMY NA SVĚTĚ
Žebříček dvou tisíc největších veřejně 

obchodovaných firem. Patří mezi ně i ČEZ.

COVERSTORY
421 DĚDKOVY KRUHY

ADÉLA VOPĚNKOVÁ
Pokud by Česko Dědka nemělo, muselo by 

si ho vymyslet. Šéf a majitel firmy na alarmy 
Jablotron je vynálezce, filantrop a úspěšný 

byznysmen. A také totální neznaboh.

PODNIKATELÉ
541 DOMY JAKO LEGO

ERIN CARLYLE
Skanska a newyorský developer Forest City 

Rainer vymysleli skládací paneláky.

58 IPHIRMA NA PHUSECKLE
JAROSLAV MAŠEK

Jindřich Horák a Kateřina Mihoková vyrábějí 
české ponožky a trenýrky.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFÌE JIŘÍ TUREK

ČERVEN 2014 FORBES I 3



FORBES

OBSAH — ČERVEN 2014

62 I MILIARDÁŘ A PREMIÉR
MEGHA BAHREE

Příběh indického byznysmena, který se 
přátelí s novým vůdcem Indie.

STRATEGIE
66 [PANHODNÝ

GEORGE ANDERS
Co musí udělat nový šéf Microsoftu, jenž 

zdědil velké zisky, ale i velké problémy.

72 I ŠÉFKA BEZ KANCELÁŘE
MICHAEL MAREŠ

Šéfka českého Microsoftu Biljana Weber 
plánuje nabírat čerstvé absolventy 
a přesunout firmu do nového sídla.

INVESTICE
76 [ SÁZKA NA NOVÉ ČEZKO

MICHAL ŠNOBR
ČEZ je v kondici, kdy by mohl vyplácet 

i nadále slušnou dividendu. To samotné ale 
důvod к optimismu není.

78 I MŮJ DŮM. MOJE JISTOTA?
ONDŘEJ NOVOTNÝ, LUKÁŠ VÁCHA

Pokud uvažujete o koupi bytu či domu, 
přečtěte si analýzu dvou realitních expertů.

TECHNOLOGIE
86 [CHYTRÝPRACHY

MICHAEL MAREŠ
Vybrali jsme příběhy čtyř českých startupů, 
kde investoři nedávají jen peníze, ale také 
znalosti, zkušenosti, know-how a kontakty.

92 I VŠICHNI DOBŘÍ DATAŘI
MICHAEL MAREŠ

Jaký vliv má počasí na počet objednávek?
S GoodData stačí pár kliknutí a víte to. Skončí 

tato jízda na Wall Street?

96 I KOLIK JSTE ZAPLATILI ZA TU 
RTĚNKU?

ADAM TANNER
Big data pomáhají určit cenu zboží podle 
toho, kolik je zákazník ochoten zaplatit. 

Ušijí slevu na míru.

FORBES LIFE
98 I NAHÉ ŠAMPAŇSKÉ

PETR ŠIMŮNEK
Maggie Henriquez je první ženou, která řídí 

prestižní maison champanoise Krug.

104 I KARNEVAL, PIRÁTI A HLAD 
PO VALUTÁCH 
JAROSLAV MAŠEK

Reportáž ze Seychel, které lákají turisty 
a byznysmeny. Na karneval a nulové daně.

4  1 FORBES ČERVEN 2014



FORBES

OBSAH —  ČERVEN 2014

F O R B E SAUTO
ПО I MILIONY NA MÍLI

KARINA FRAŇKOVÁ
Remon Vos, šéf tuzemského developera CTP, 
i Wolfgang Porsche jeli slavný italský závod 

nejdražších aut na světě Mille Miglia. Forbes 
byl při tom.

П61 PILNÍK NA NEHTY
JAROSLAV MAŠEK

Replika slavného roadsteru Lotus Seven 
vás hýčkat nebude. Zasuňte se do ní jako do 

kajaku a dejte si špunty do uší.

1181 BOSS MAKER
JAROSLAV MAŠEK

Největší lim uzína od BMW má tři interiéry 
v jednom. Budíky na palubní desce se jí 

proměňují podle zvoleného režimu jízdy.

1101 OSEL V SEDLE
v PETR ŠIMŮNEK
Šéfredaktor Forbesu se po 11 letech posadil 

na kolo. A hned na Colnago. Kde to má 
přehazovačku?


